
SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ.Nr.90000024008, Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169, tālr. 67981010, 

e-pasts: dome@salaspils.lv, www.salaspils.lv

DOMES SĒDE
Salaspilī

2026.gada 12.februārī protokols Nr.3
5.§

LĒMUMS
Par grozījumiem Salaspils novada domes 2021.gada 14.janvāra noteikumos 

“Kārtība, kādā reģistrējami iesniegumi par bērna uzņemšanu 1. klasē Salaspils 
novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

Salaspils novada domes noteikumi “Kārtība, kādā reģistrējami iesniegumi par bērna 
uzņemšanu 1. klasē Salaspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” tika apstiprināti 
2021.gada 14. janvārī (prot. Nr.1, 6.§).

Noteikumu piemērošanas gaitā tika secināts, ka iesniegumu reģistrācijas, tajos norādīto 
datu pārbaudes un bērnu uzņemšanas izglītības iestādē procesu nepieciešams precīzi un 
pārskatāmi koordinēt, vienlaikus sniedzot atbalstu pašvaldības izglītības iestādēm lēmumu 
pieņemšanā par bērnu uzņemšanu 1.klasē.

Nolūkā atvieglot izglītības iestādēm administratīvo slogu saistībā ar saņemto 
iesniegumu apstrādi, t.sk., datu pārbaudi, nepieciešams noteikt, ka iesniegumu par bērna 
pieteikšanu mācību uzsākšanai izglītības iestādes 1.klasē vecāki iesniedz vienuviet - 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, nevis izglītības iestādēs. Tālāk pēc iesniegumu 
reģistrēšanas pašvaldības dokumentu vadības sistēmā, visus reģistrētos iesniegumus pēc 
iesniegumā norādīto datu pārbaudes par deklarēto dzīvesvietu nepieciešams nodot pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Izglītības daļas speciālistam, kurš atbilstoši noteikumos paredzētajiem 
kritērijiem veidos pretendējošo bērnu sarakstu katrai izglītības iestādei un sagrupēs bērnus 
atbilstoši noteiktām četrām prioritātēm.  

Līdz ar to, lai ieviestu šīs izmaiņas, ir nepieciešams veikt grozījumus minētajos domes 
noteikumos.

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz domes Izglītības, kultūras, sporta, 
jaunatnes un sabiedrības integrācijas lietu komitejas 2026.gada 3.februāra atzinumu (prot. 
Nr. 3, 9. §), Ministru kabineta 2022.gada 11.janvāra noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā 
izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās 
prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 5.4.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 4.panta 
pirmās daļas 4.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,

 
DOME NOLEMJ:

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2021.gada 14.janvāra noteikumos “Kārtība, kādā 
reģistrējami iesniegumi par bērna uzņemšanu 1. klasē Salaspils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs” (apstiprināti 14.01.2021, prot. Nr. 1, 6.§) šādus grozījumus:

1.1. papildināt 5.punktu ar otru teikumu šādā redakcijā: “Gadījumā, ja bērna reģistrācija nav 
bijusi iespējama līdz kārtējā kalendārā gada 14. martam, pašvaldība koordinē bērna 
uzņemšanu 1. klasē tajā izglītības iestādē, kurā ir brīvas vietas.”; 

1.2. izteikt 6.punktu šādā redakcijā:



“6. Vecāki, piesakot bērnu mācību uzsākšanai izvēlētās izglītības iestādes 1.klasē, 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā iesniedz noteiktas formas iesniegumu, kas 
pieejams pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē un izglītības iestāžu tīmekļvietnēs.”

1.3. aizstāt 7. punktā vārdus “izvēlētajā izglītības iestādē un” ar vārdiem “pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā” un vārdus “izvēlētas izglītības iestādes e-pasta adresi vai e-adresi” 
ar vārdiem “pašvaldības oficiālo e-adresi vai e-pastu dome@salaspils.lv”; 

1.4. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Iesniegumus reģistrē pašvaldības dokumentu vadības sistēmā pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centra speciālists. Visus reģistrētos iesniegumus pēc iesniegumā norādīto 
datu pārbaudes par deklarēto dzīvesvietu nodod pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Izglītības daļas (turpmāk – Izglītības daļa) speciālistam.”; 

1.5. 9.punktā aizstāt vārdus “Izglītības iestāde” ar vārdiem “Izglītības daļas atbildīgais 
speciālists” un aiz vārda “sarakstu” papildināt ar vārdiem “katrai izglītības iestādei”; 

1.6. aizstāt 9.1 punktā vārdus “Izglītības iestāde” ar vārdiem “Izglītības daļas atbildīgais 
speciālists”; 

1.7. izteikt 10.punktā vārdu “izglītības iestādē” locījumu nominatīvā;   

1.8. 12.punktā svītrot vārdu “Administrācijas”, aizstāt vārdus “izglītības iestādes vadītājs” ar 
vārdiem “Izglītības daļas atbildīgais speciālists” un papildināt aiz vārda “kritērijiem” ar 
vārdiem “un sarakstus nosūta otrai izglītības iestādei”;  

1.9. papildināt 13.punktā aiz vārda “iestāde” ar vārdiem “sadarbībā ar Izglītības daļu”. 

2. Uzdot Salaspils 1.vidusskolai un Salaspils pamatskolai savā mājaslapā, un pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un tūrisma attīstības daļai sadarbībā ar 
Izglītības daļu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē publicēt informāciju par šī lēmuma 
1.punktā minētajiem grozījumiem.

Domes priekšsēdētājs             R.Anspaks

mailto:dome@salaspils.lv

